

## Pressemeddelelse om initiativet STORE-af-LUSEDAG d. 31/1 2023

Initiativet er et forsøg på hjælp til selvhjælp for forældre til mindre børn, der generes af hovedlus.

Lusene cirkulerer ofte med **gensmitte** mellem mindre børn, i børnehaver, skoler og fritidsordninger. Men ingen mennesker med hovedhår kan vide sig sikre mod at være lusevært. Efterskoler, med livligt ungdomsliv, vides også at være gode værter for aktivt luseliv. Og pas på, at oldemor på plejehjemmet ikke smittes og upåagtet sidder med hovedlus!

Ved en samtidig indsats fra forældrenes side, med koordineret undersøgelse af børnenes hovedhår<sup>i</sup>, får lusene svære vilkår, og gensmitten reduceres. De unge mennesker på efterskoler, må selv skaffe sig viden, være åbne og ved fælles samtidig indsats, bringe lusesmitten ned.

Forældre: Vær med, deltag og benyt lejligheden til at skaffe viden om lusenes fantastiske liv og viden om hvordan det ikke behøver at være på dit barns hoved, at luselivet udfolder sig.

**Rigtig god lusejagt!**

**Venlig hilsen**

**Alice Olsen, biolog**

**alice@hovedlus.dk**

### **Hjemmeside:**

Se anvisningerne på hjemmesiden: [www.hovedlus.dk](http://www.hovedlus.dk)

### **Efterlyser lus:**

*Til forældre i Storkøbenhavn, der finder levende lus på deres børn:*

*Kontakt mig gerne og få aftale om, at jeg henter lus, kæmmet ud og anbragt i en plastpose i køleskabet. Jeg mangler levende lus til afprøvning af en meget enkel metode til at slippe af med lusene.*

*Ring på 2143 0480 for en aftale.*

### **Tjek for hovedlus med kæmning:**

*Tjek for hovedlus foregår enklest med kæmning i nyvasket vådt hår med en egnet tættekam. Håret skal inden kæmning indsmøres i hårbalsam, hvorved selv afrohår kan kæmmes. En tættekam, der også tager nyklækkede ægnymfer, men ikke har tænder så tætsiddende, at den vanskeligt trækkes gennem håret, er bedst egnet.*

*Jeg har afprøvet og fundet tættekamme fra [www.chc.org](http://www.chc.org), **Bug Bustersættet**, særdeles velegnede.*

*Desværre kan dette Bug Bustersæt nu kun købes direkte fra hjemmesiden. Tidligere, i 20 år, har Bug Bustersættet kunnet købes på landets apoteker. Nu ønsker den danske rettighedshaver, en Pfizer-afdeling, ikke at forhandle produktet.*